
 
Vážení  a milí spoluobčané, 
 
     prázdniny, léto a čas dovolených jsou 
již za námi, počasí si s námi trošku zahrá-
valo, ale věřím, že jste si léto užili „na 
plno“, že jste strávili krásné dny, nabrali 
sil a dobili energii.  
     Prvního září se konalo 20. jednání 
Zastupitelstva města Mirotice. Zastupi-
telé schválili Dodatek č. 9 ke Smlouvě o 
dílo ze dne 19. 12. 2018 (ČOV, kanalizace 
a vodovod Mirotice), uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene, seznámili se 
s vypořádáním připomínek a námitek ke 
Změně č. 1  Územního plánu města Miro-
tice, poskytnutí daru fotbalovému klubu 
na údržbu a opravu sportoviště i na čin-
nost ve výši 70 tis. Kč, ale největší disku-
ze proběhla k návrhu Obecně závazné 
vyhlášky o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. Od led-
na letošního roku platí nový Zákon 
č.  541/2020 Sb., o odpadech a nejdéle 
1.  ledna 2022 musí mít obce a města 
účinné obecně závazné vyhlášky 
v souladu s tímto zákonem.  Pro naše 
město to znamená, že musí být změněn 
systém plateb za odpady, podrobné infor-
mace jsou uvedeny v dalším článku ve 
Zpravodaji. Zápis z jednání bude uveřej-
něn na www.mirotice.cz. 
     Stavba nové kanalizace se blíží k zá-
věru, v týdnu od 13. září by měly být za-
asfaltovány překopy komunikace v ulici 
Stroupežnického, Správa a údržba silnic 
vymění betonové žlabovnice u krajnice a 
následně budou upraveny vjezdy 
k nemovitostem i okolní terén. Dále bu-
dou realizovány scházející přípojky, úpra-
vy chodníků a veřejných prostranství. 
Zhotovitel předpokládá, že stavba by 
mohla být ukončena v předstihu, přibližně 
v listopadu tohoto roku.  
     Naše největší stavba se sice chýlí 
k závěru, ale další práce na nás čeká. 
V polovině září bude předáno staveniště 
společnosti Strabag, závod Písek a začnou 
stavební práce na vybudování inženýr-
ských sítí a komunikace – I. etapa „ZTV 
Za Truhlárnou“, navazující k ulici 

K Miškovci. Taras před hřbitovem 
v Miroticích se nyní konečně dočká opra-
vy. Kamenná opěrná zeď je potřeba vy-
spravit, vyspárovat a rozpadlý cihelný lem 
se musí vyměnit. Na opravu tarasu před 
hřbitovem byly získány dotační prostřed-
ky z programu Obnovy venkova Jihočes-
kého kraje ve výši 86 tis. Kč, oprava byla 
vysoutěžena za 130 tis. Kč. Je předpoklad, 
že v letošním roce by se ještě měly roz-
běhnout práce na investiční akci 
„Vodovod Miroticko“. Práce je stále 
dost, jenom dotační finance se získávají 
hůře. 
     Děti zahájily nový školní rok, vrátily 
se do tříd – upřímně jim držím palce, aby 
v nich vydržely celý školní rok. Vzhledem 
k opatřením covid-19 sice školáci ovládli 
práci s počítačem na jedničku, ale klasic-
kou školní docházku sebelepší domácí 
výuka nenahradí.  
     Na začátku října proběhnou volby 
do Poslanecké sněmovny. Nechci nikoho 

doporučovat, jen na vás apeluji, abyste 
k volbám šli. Rozhoduje se v nich 
o představitelích našeho státu na příští 
čtyři roky. I když třeba výsledek nedopad-
ne podle vašich představ, alespoň si bude-
te moci říct, že jste pro to udělali vše. 
 
     Léto pomalu končí a přichází podzim. 
O tom svědčí i houfující se vlaštovky na 
stromech a hřebenech střech, neboť 
„dráty“ byly z větší části přeloženy pod 
terén. Ovoce postupně dozrává, stromy se 
začnou barvit dozlatova a nastane ideální 
čas na procházky. Toto období přeje hři-
bovitým houbám a milovníci sběru hub si 
určitě přijdou „na své“.  
 

Krásné „babí“ léto. 

 
                            S úctou 

                               Martina Mikšíčková 

ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 
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71. zasedání RM 4. 8. 2021 

                            
RM schválila: 
-zhotovitele akce „Skupinový vodovod 
Miroticko“ výběrem cenově nejvhodnější 
nabídky, a to KDS – stavební s.r.o., s 
cenovou nabídkou ve výši 
14  967  215,27  Kč bez DPH. Bylo podá-
no 10 nabídek, soutěž probíhala přes Ná-
rodní elektronický nástroj, administraci 
prováděla společnost GPL Invest Strako-
nice 
-zahájení poptávkového řízení na zajiště-
ní TDI na akci „Skupinový vodovod Mi-
roticko“ 
-zadání poptávky na opravu opěrné zdi u 
hřbitova v Miroticích 
-přepojení bytového domu č.p. 99 a 45 na 
novou kanalizaci a demolici septiku 
-nabídku na opravu podlah v bytě č. 45/2. 
Cenovou nabídku na dodání a montáž 
PVC dodala společnost Podlahové cen-
trum Písek 
-Smlouvu č. 9/2021 o bezúplatném pře-
vodu kotce pro psy od DSOSP do vlast-
nictví města 
-poskytnutí finančního daru TJ Sokol 
Mirotice na činnost ve výši 15 000 Kč 
-Rámcovou smlouvu o poskytování slu-
žeb č. ZAK180020-2 se společností VŠE 
PRO TISK s.r.o., na dodávku tonerů do 
tiskáren 
-konání loutkového přestavení 
23.  8.  2021 BUDENEBUDE kůň. 
-program sobotního „Pouťového odpoled-
ne“ 
-uzavření darovací smlouvy se společnos-
tí BAK stavební společnost, a.s., na obdr-
žení finančního daru ve výši 15 000 Kč 
na konání „Pouťového odpoledne“ 
  
RM projednala:  
-návrh projektové dokumentace na vybu-
dování chodníku v ulici Kostelní 
-návrh na pokácení 1 ks lípy srdčité na 
pozemku p. č.  916/1 v k. ú.  Mirotice – 
strom je značně proschlý  - doporučení 
dendrologa 
-žádost o vyjádření k technické in-
frastruktuře z důvodu provádění stavby 
vrtané studny a vodovodní přípojky – 
není námitek 
-Rozhodnutí Městského úřadu Písek o 
povolení vyhrazeného parkovacího stání 
v ulici Stroupežnického před čp. 73, o 
tomto Rozhodnutí bude dále jednáno 
-rozvoz obědů seniorům ze základní ško-

ly 
-závěr diagnostiky lávky přes řeku 
Lomnici od doc. Ing. Romana Fojtíka, 
Ph.D, provedení oprav 
 
RM bere na vědomí: 
-informaci o provedení přezkumu hospo-
daření Jihočeským krajem 
-zprávu o průběhu stavebních prací ve 
městě 
-informaci o úpravě bytu v bytovém do-
mě čp. 45 
-oznámení o záboru veřejného prostran-
ství – výměna střešní krytiny 
-informaci o špatném technickém stavu 
vozidla Felicie (r.v. 1999) 
-jednání SMOJK s EG.D ohledně cen 
zřizovaných břemen – jednání budou dále 
pokračovat 
-nabídku společnosti ČEZ na dodávky 
plynu 
-ukončení pracovního poměru úřednice 
podatelny MÚ Mirotice 
 

72. zasedání RM 18. 8. 2021 
 
RM schválila: 
-rozpočtové opatření č. 4 
-uzavření příkazní smlouvy na výkon 
technického dozoru stavby na akci 
„Vodovod Miroticko“ na doporučení 
hodnotící komise  s PK INVEST s.r.o, 
Písek 
-na základě doporučení hodnotící komise 
zhotovitele oprav terasu před hřbitovem 
v Miroticích firmu Zednictví Petr Kříž, 
Mirotice. 
-bezplatné zapůjčení stanu a pivních setů 
na festival loutek. 
  
RM projednala:  
-návrh bytového odboru na obsazení bytu 
č. 45/2 v čp. 45. 
-žádost o povolení pokácení šesti stromů 
na pozemku města v k. ú. Radobytce p. č. 
443/1, v obci Obora u Radobytec – stro-
my jsou napadeny kůrovcem 
-žádost o povolení parkování na měst-
ském pozemku při chytání ryb – zelená 
plocha, parkování je povoleno pouze na 
místě k tomu určeném 
-žádost majitelů nemovitosti p. č.  1369 
v k. ú.  Mirotice o vybudování příjezdové 
cesty 
-systém sběru a zpracování biologicky 
rozložitelného odpadu ve městě 
s ohledem k prováděcí vyhlášce o po-

drobnostech nakládání s odpady 
k novému zákonu o odpadech č. 
541/2020 Sb., která mimo jiné stanoví 
podmínky pro komunitní kompostování. 
-žádost o rozšíření komunikace k  pozem-
ku p. č.  1552 v k. ú.  Lučkovice 
-žádost MUDr. Čupové o možnosti vyu-
žití komunitního centra – logopedie. 
 
RM bere na vědomí: 
-návrh smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne s EG. D, a.s. – postoupeno ZM 
-prodloužení uzavírky v ul. Stroupežnic-
kého (skalní podloží) 
-výsledky třídění odpadů za druhé čtvrtle-
tí letošního roku od společnosti EKO-
KOM, a.s.¨ 
-výsledky odpadového hospodářství za 
období leden–červenec 2021 
-informaci o konání kontroly HZS JčK o 
plnění povinností Města Mirotice dle 
krizového zákona 
-informaci o zahájení stavebních prací na 
„ZTV Za Truhlárnou“ 
 

73. zasedání RM 25. 8. 2021 
 
RM schválila: 
-prodej vstupenek na muzikál „Kat Myd-
lář“ okolním obcím 
-koupi staršího osobního automobilu, 
který je potřeba pro přepravu pracovníků 
města zajišťujících technické práce 
-rozšíření odstavného stání pro osobní 
automobily ve Školní ulici   
 
RM projednala:  
-výsledek místního šetření přístupové 
cesty p. č.1553 v Lučkovicích, nesouhlasí 
s kácením vzrostlých stromů 
-návrhy obecně závazných vyhlášek: 

• OZV o místním poplatku za užívá-
ní veřejného prostranství 

• OZV o stanovení obecního systé-
mu odpadového hospodářství 

• OZV o stanovení obecního systé-
mu odpadového hospodářství 

-pojistné události 
-sdělení matky, jejíž děti dochází do ZŠ 
Mirotice, která žádá, aby se ředitel ZŠ 
v Miroticích neřídil nařízeními Minister-
stva školství, neboť jsou nezákonná 
-úpravu části místní komunikace 
k prostřednímu mlýnu – majitel Mlýna 
Mirotice navrhuje úpravu části místní 
komunikace na vlastní náklady 

Poděkování pana senátora, MUDr., Bc. Tomáše Fialy, MBA 
od roku 2020 se svět potýká s pandemií nemoci covid-19. Od ledna roku 2021 je v České republice dostupné očkování proti této 
nemoci. Po celé republice vznikla velkokapacitní očkovací centra, kde lékaři, sestry i dobrovolníci dělají vše pro to, aby se nám vy-
hnula další vlna nárůstu počtu onemocnění covid-19 s těžkým průběhem. Ze statistik vyplývá, že ve Vaší obci je naočkováno více 
než 60% obyvatel starších 16 let. Chtěl bych jim touto cestou poděkovat za jejich zodpovědnost a ochotu nechat se očkovat. Věřím, 
že i díky jejich přístupu nás snad na podzim nečeká další dramatický nárůst nemocných. Zároveň bych rád apeloval i na těch zbýva-
jících 40%, aby svůj postoj k očkování ještě zvážili a nechali se očkovat. I díky nim se může zvýšit kolektivní imunita. 
S pozdravem a přáním pevného zdraví                                                 
                                                                                                                        MUDr., Bc. Tomáš Fiala, MBA 
                                                                                                                        Senátor obvod - 12 
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Historická topografie města Mirotic  
 

Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla  
Zpravodaje 
 

Dům č.p. 22: Brychovský  -   
                       Říhovský 
1544: kšaftem Václava Stodoly připadl          
dům jeho manželce Markytě Stodolce. 
1544: odkázala Markyta Stodolka celý  
svůj statek zeti svému Jiříku Brychovi, 
synu Vopilcovu, bez výplaty, jen s povin-
ností dochovat do  smrti Vavřince Stodo-
lu.  
1555: má Jiřík Brych svůj dům zcela zap-
placený a bez závazků. Jak dlouho           
na domě hospodařil a jakým způsobem se 
tento dům dostal do vlastnictví Jakuba 
Havíře, nelze dost dobře vysvětlit, proto-
že příslušné zápisy nebyly nalezeny. 
1588: koupil dům Brychovský od Jakuba 
Havíře za 121 kop gr.  míš. pekař Řehoř 
Béra. Ještě téhož roku se narovnává se 
sousedkou paní Afrou Vorelskou o udržo-
vání společného žlabu mezi domy č.p. 21 
a 22. 
1599: z poručení zvíkovské vrchnosti po- 
šacován dům po zemř. pekaři Řehoři Bé-
rovi, jenž leží mezi domy Jana Sobolíka a 
Bartoloměje Pražáka, s poli, zvířaty a se 
vším inventářem za 230 kop gr.míš., do-
mu se ujal městský písař mirotický Martin 
Foněk Náchodský, který se tu nedávno 
oženil s vdovou po Janu Vlachovi. Pekař 
Řehoř Béra měl jediného syna Adama, 
který při otcově smrti byl ještě mladý a 
neplnoletý. Vrchnost rozhodla, aby se 
Adam vyučil  v Rokycanech a potom te-
prve, po vykonání tovaryšského vandru, 
se může ujmout otcovského domu v Mi-
roticích. Do jeho vzrůstu se dům prodal 
jiným držitelům. 
1601: prodal Martin Foněk tento dům za 
235 kop. Ondřeji Kašovci. Kašovec pak 
někdy v roce 1608 nebo 1609 předal bez 
zápisu dům právoplatnému a předurčené-
mu dědici Adamu Bérovi. Dům se v této 
době jmenuje Říhovský podle křestního 
jména bývalého držitele Řehoře - Říhy 
Béry. 
1615: od Adama Béry koupil dům ctihod- 
ný kněz Bartoloměj Tejnský s manželkou 
Kateřinou s celým příslušenstvím za 440 
kop gr. míš. Závdavku položil 110 kop, 
jednou zaplatil vejrunk 50 kop a potom 
zemřel. Bartoloměj Tejnský byl farářem v 
Sedlici. Po jeho smrti ujal dům od vdovy 
Kateřiny zase původní majitel  Adam 
Béra. Ten byl následujícího roku 1616 po 
celý půlrok každý týden trestán s manžel-
kou Kateřinou šatlavním vězením a poku-
tou 5 kop gr. míš., protože oba „slovy 
nectnými“ zaháněli váženého městského 
souseda Jakuba Straufa, jemuž v Miroti-
cích patřil dům č.p. 24. 
Ve válečných letech 1619  -  1620 
i tento dům utrpěl škody a zpustl. 

1640: z poručení mirotické vrchnosti teh- 
dejší, jíž byl císařský plukovník Don 
Christofor de Los Olios, manžel druhý 
paní Elsy Černínové, byl tento dům, od 
starodávna Říhovský zpustlý a popálený. 
Adam Béra dědiny polní i luční odloučil, 
za 110 kop gr.míš., v kteréžto ceně ujal 
dům Jiří Kabourek. Ten na domě hospo-
dařil a vejrunky splácel do r.  1663 a po-
tom opět zůstal dům opuštěný. 
1705: darovala  vrchnost, velebný opat 
schlägelský Siard zpustlý dům, ležící me-
zi domy žida Mosla a Pavla Nováka, se 
vším k němu od starodávna patřícím pří-
slušenstvím Petru Tenglerovi a jeho man-
želce zdarma a bez výplaty. 
1714: od Petra Tenglera koupila dům  
Alžběta Albrechtová, rozená Lanstrasz za 
300 zl. A povinnosti: 53 krejcary vrch-
nostenského ouroku, odvádění 4 slepic 
ročně a výkon 6 dní roboty. Na domě 
vázlo též břemeno jedné zádušní či želez-
né krávy. 
1721: Od Alžběty Albrechtové koupil 
dům se všemi právy a povinnostmi za 250 
zl. Martin Hájek. 
1775: po zemř. Martinu Hájkovi převzal 
dům syn Jan Hájek v odhadní ceně 600 
zl., z niž mu na jeho podíl sraženo 300 
zlatých. Dům byl celovárečný a r. 1810 
byl odhadnut za 2757 zlatých. 
1805: dosavadní držitel domu mirotický 
radní Jan Karel Hájek zhandloval tento 
dům bez polí za dům č.p. 66, který patřil 
manž. Janu a Karolíně Mošovským, kteří 
ujali dům č.p. 22 a přidali Hájkovi ještě 
1250 zl. K tomuto domu přitáhli svá pole 
od domu č.p. 66 a některé vrchnostenské 
povinnosti. 
Roku 1810 protestovala u magistrátu Ka-
rolína Mošovská proti svému manželu, že 
tento dům zastavil v dřevním handlu. 
1818: ve veřejné licitaci, provedené miro-
tickým magistrátem, prodán byl tento 
dům celovárečný jen se zahradou a 2 kusy 
polí za 7265 zlatých manželům Josefu a 
Terezii Endersovým. 
1820: koupil dům od předešlých držitelů 
za 2800 zlatých Tomáš Kohout, který se 
r. 1821 v Miroticích oženil s dcerou Ma-
těje Novotného č.p. 18 Barborou, jež mě-
la 420 zl. věna. 
1836: od manželů Kohoutových koupil 
dům č.p. 22 s polem po 2 jitra a 907 sáhů 
u Hořejšího mlýna i se sklizuňkem z 
mnoha připachtovaných polí Jakub Rohlí-
ček za 2200 zlatých. Z domu se v té době 
platilo 1 zl. krejcar vrchnostenského ouro-
ku, vykonávaly se 3 dni roboty a platil 
církevní desátek a učitelské posnopné. 
1852: získal tento dům Leopold Bloch za 
1502 zlatých. Týž přikoupil k domu kus 
panské zahrady a další pole za 773 zla-
tých. 
1893: ujali se postupem manželé Vilém a 

Matylda Blochovi. 
1903: koupil obchodník Robert Dobruský 
s manželkou Marií 
1961: se stal vlastníkem poškozeného 
domu Čs. stát. 
 

Dům č.p. 23: Herkulovský 
1576: od Jiříka Varhaníka, syna Honzova, 
koupil tento dům za 60 kop Vít Kobzieha, 
syn Honzův, neb kramářův. Vejrunky na 
dům později doplácí Kateřina Vítová, 
bývalá manželka Víta Kobziehy, o níž je 
v knihách připsána příznačná zmínka, že 
se po smrti svého „proradného muže Ví-
ta“ již neprovdala. 
1579: kvituje bývalý majitel domu, měst-
ský písař mirotický, jinak zvaný Svoboda, 
Bartoše Pražáka, že mu již 60 kop gr. 
míš., za které mu Kobzieha tento dům 
prodal, již zcela zaplatil. O Vítu Kobzie-
hovi je třeba připomenout, že byl kolem r. 
1580: asi 4 léta městským písařem miro-
tickým. Potom vstoupil do služeb švam-
berských jako pivní písař ve Slavoňově (u 
Kovářova), kde však zpronevěřil značnou 
částku peněz „a s kurvú pryč odešel“. Byl 
však dopaden, souzen a popraven. Proto 
ta výše položená poznámka o jeho 
„proradnosti“. 
1618: postoupil Bartoloměj Pražák dům 
svůj synu Lukáši Pražákovi za 66 kop 
gr.míš.  
1620: držel tento dům bez zápisu Zik-
mund Herkules, po němž dům dostal svo-
je dlouho užívané jméno. 
1656: vdova Dorota po zemř. Zikmundu 
Herkulesovi postoupila jménem několika 
pozůstalých sirotků značně zpustlý dům v 
ceně 20 kop synu Václavu Herkulesovi. 
Jak dlouho Václav Herkules dům držel, 
nedalo se v knihách zjistit. Vdova 
„Dorota Herkuleska“ zemřela podle miro-
tických matrik r. 1662 a potom se ještě v 
r. 1665 připomíná úmrtí sedmileté dcery 
Šimona Herkulesa. Potom Herkulesové z 
Mirotic mizí.  
Kolem r. 1700 usazovala  vrchnost do 
domu Herkulesovského ochranné židy.  
1719: s dovolením cerhonického adminis-
trátora Lorenze Premayschla postoupil žid 
Moysel dům Herkulovský synu Lazarovi 
za 200 zlatých. V domě byla palírna ko-
řalky, z níž se  vrchnosti platilo „pal či 
nepal“ ročně 4 zl. a mirotické obci na 
penězích 1 zl. 30 kr. a 2 rysy papíru. 
1742: od vrchnosti , zastoupené adminis-
trátorem Františkem Beringerem, koupil 
dům zvaný nyní Lazarovský, dříve Her-
kulovský, ležící mezi domy Martina Háj-
ka a Jana Payerleho,  Maxmilián Laita za 
110 zlatých. Dosavadního držitele domu 
žida Lazara přesadila vrchnost „ven z 
města“ na dům Plotovský č.p. 6.  
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Počátkem školního roku 1921  -  1922 
zavedeno bylo na měšťanské škole vyu-
čování jazyku francouzského jako před-
mětu nepovinnému. 

 
 Celý měsíc je v kronice bez zápisu. 
 
 
                   Pokračování v příštím čísle 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, při příležitosti mezinárod-
ního eucharistického kongresu, který se 
uskuteční v Budapešti ve dnech  
5. - 12. září 2021, Svatý otec navštíví 
Maďarsko. V neděli 12. září bude sloužit 
závěrečnou mši svatou na náměstí Hrdi-
nů. 
V rámci kongresového programu jsou 
zahrnuty přednášky, svědectví, katecheze, 
panelové diskuse i kulturní akce. 
Se svou promluvou vystoupí také kardinál 
Dominik Duka. 
Po ukončení kongresu navštíví papež 
František ve dnech 12. - 15. září Slo-
vensko. Poslední den bude sloužit mši 
svatou v Šaštíně, kam přijedou i naši 
biskupové. Na pódiu bude umístěn kříž 
z trámů tornádem poničeného kostela z 
Moravské Nové Vsi. Místní farář P. 
Marián Kalina pro Katolický týdeník 

sdělil tyto informace: „Trámy budou 
zatím uloženy u starostky v Dolních Bo-
janovicích, pak se zajistí jejich převoz na 
Slovensko. Má to na starosti architekt, 
který vyhrál výběrové řízení na přípravu 
pódia pro Svatého otce. Od nás potřebo-
val, aby měl jeden trám šest metrů a dru-
hý tři metry. Aby velikost kříže byla pro-
porcionální k pódiu a prostoru. Výrobu 
kříže budou mít na starosti až na místě 
slovenští tesaři.“ 
Vatikán už zveřejnil podrobný pro-
gram návštěvy Svatého otce. 
Oficiální přijetí na bratislavském letišti se 
předpokládá v neděli 12. září v půl čtvrté 
odpoledne a po něm bude následovat eku-
menické setkání na apoštolské nunciatuře 
v Bratislavě a soukromé setkání s Tova-
ryšstvem Ježíšovým tamtéž. 
Bohatý pondělní program 13. září zahájí 
v Bratislavě setkání s hlavou státu, poli-
tickými a občanskými představiteli v pre-
zidentském paláci a bude pokračovat v 
katedrále sv. Martina setkáním se sloven-
skými biskupy, kněžími, řeholníky a ře-
holnicemi, seminaristy a katechety. Od-
poledne papež soukromě navštíví cen-
trum Betlém a setká se s bratislavskou 
židovskou obcí. Večer jej na apoštolské 
nunciatuře vyhledá předseda Slovenského 
parlamentu. 
V úterý 14. září se papež letecky odebere 
do Košic a odtud do Prešova, kde na pro-
stranství před Městskou sportovní halou 
povede svatou liturgii sv. Jana Zlatoústé-
ho. Odpoledne se v Košicích setká s rom-
skou komunitou ve čtvrti Luník a na sta-
dionu Lokomotiva promluví k mladým 

lidem. 
Mše svatá v národní mariánské svatyni 
Šaštín 
Závěrečný den apoštolské cesty, středa 
15. září, se ponese v mariánském duchu – 
před odletem do Říma  papež navštíví 
národní mariánskou svatyni Šaštín, kde se 
pomodlí se slovenskými biskupy a v 10 
hodin bude sloužit mši svatou. Na tu se 
chystají i čeští a moravští biskupové. Pa-
pežův odlet do Říma je plánován na 
13.45 hod. 
 
Aktualita na měsíc září 2021 
1) V srpnovém zpravodaji jsem vás zval 
na  pěší pouť z Obory u Radobytec do 
Škvořetic – Pacelic. Třetí ročník tohoto 
putování byl opět pod patronací Kon-
gregace sester Těšitelek Nejsvětějšího 
Srdce Ježíšova z Rajhradu u Brna. Poprvé 
poutníci doputovali až na vrch Křesovec. 
Tam se chodila modlit, jako mladá, zakla-
datelka Kongregace Matka Rosa Vůjtě-
chová.                                                                                                     
Pacelice patří pod správu Škvořetic. Je 
třeba poděkovat  zastupitelům a obyvate-
lům těchto obcí za přípravu okolí kostela 
Proměnění Páně a pohoštění, které připra-
vili na hřišti v Pacelicích.  Všichni účast-
níci prožili pohodový slunečný den napl-
něný společným sdílením.               
Ještě bych vás rád seznámil s cílem pěší 
pouti, barokním kostelem Proměnění 
Páně. Zároveň vám chci doporučit ná-
vštěvu tohoto místa. Je odtud krásný 
výhled do krajiny. Trocha námahy, při 
výstupu na vrch Křesovec, za to stojí. 

Původně na místě dnešního kostela stáva-
la menší kaple, na jejímž místě v letech 
1763–1765 vyrostl nový barokní kostel. 
O stavbu se zasloužila hraběnka Marie 
Alžběta Serenyiová, architektem byl zřej-
mě slavný Kilián Ignác Dientzenhofer. Je 
dokladem mimořádného citu autora pro 
umístění sakrální stavby v krajině.  V 
místě se nacházela již v 17. století také 

poustevna. Sláva nového poutního místa 
zanikla za vlády Josefa II. Kostel velmi 
zchátral a opraven byl až v roce 1938 
díky majiteli škvořetického zámku JUDr. 
Novákovi. V červnu 2016 byla podepsána 
smlouva o převodu kostela mezi Římsko-
katolickou farností v Blatné a spolkem 
Omnium. Současný stav kostela:  pomalu 
prochází  rekonstrukcí. Opravuje se krov 
a strop (v interiéru je lešení). Zbytek stře-
chy má menší díry, sanktusník má střechu 
z rezavého plechu. Omítka je zčásti po-
škozená. Okna jsou rozbitá, některá jsou 
zabedněná. Ve vchodech jsou mříže. Od-
straněny jsou křoviny z okolí kostela. 
2) Prázdniny a dny dovolených uběhly 
rychleji, než jsme si přáli a vystřídají je 
dny povinností. Hlavně myslím na všech-
ny žáky , studenty a jejich rodiny. Přeji 
všem úspěšný  školní rok, bez neplánova-
ných změn. 
Vyučování ve školním roce 2021/2022 
začne ve všech základních školách, střed-
ních školách, základních uměleckých 
školách a konzervatořích ve středu 1. září 
2021. Podzimní prázdniny stanovuje 
MŠMT na středu 27. října a pátek 29.  
3) Svatý stolec oznámil, že papež Franti-
šek jmenoval vídeňského arcibiskupa, 
českého rodáka, kardinála Christopha 
Schönborna OP, zvláštním vyslancem při 
národní pouti u příležitosti 1100. výročí 
mučednické smrti svaté Ludmily, první 
české světice a babičky knížete svatého 
Václava, která se uskuteční 18.září na 
Tetíně. Dopolední slavnostní bohoslužbu 
zde bude slavit právě papežský legát, 
kardinál Schönborn. 
Papežský legát či též apoštolský legát je 
vyslanec a reprezentant Svatého stolce s 
církevním či diplomatickým posláním 
zmocněný k zastupování papeže a k jed-
nání jeho jménem jako osobní reprezen-
tant. 
 
Významné církevní dny a svátky v září 
8. září Svátek Narození Marie Panny 
14. září Svátek Povýšení svatého kříže 
16. září sv. Ludmila 
Svatá Ludmila (860-921 hradiště Tetín) 
byla manželkou prvního, historicky dolo-
ženého Přemyslovce, knížete Bořivoje I., 
matkou knížete Vratislava I., babičkou 
sv. Václava, chronologicky první českou 
svatou. Svatá Ludmila je jedním z hlav-
ních předků českých panovníků i českých 
královen. Během jejího života byly polo- 
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ženy základy ke christianizaci Čech a 
také základy moci Přemyslovců. Její ži-
vot byl popsán v řadě legend o české his-
torii v 9. a 10. století. 
Rok 2021: Letošní rok patří odkazu 
svaté Ludmily 

Letošní rok byl Českou biskupskou kon-
ferencí vyhlášen za Rok svaté Ludmi-
ly.  Budeme si totiž připomínat 1100. 
výročí zavraždění svaté Ludmily. Slav-
nostní zahájení se uskutečnilo už 
v minulém roce ve venkovních prostorách 
Senátu Parlamentu ČR. 
Při příležitosti tohoto významného výročí 
vznikl již v roce 2015 Projekt Svatá Lud-
mila 1100 let, který se souvisle věnuje 
památce této české světice. Jeho vyvrcho-
lením bude připomenutí výročí 1100 let 
od zavraždění svaté Ludmily na hradišti 
Tetín, které proběhne právě v letošním 
roce. 
Projekt Svatá Ludmila 1100 let je zastře-
šen stejnojmenným spolkem, jehož čle-
nem je i město Beroun. Významná část 
akcí se uskuteční v samotném Tetíně, kde 
byla Ludmila zavražděna. 
Vyvrcholením oslav bude slavnostní Ná-

rodní Svatoludmilská mše svatá, která se 
uskuteční 18.9. 2021 na Tetíně. Oslavy 
budou probíhat od 17. do 19.9. s bohatým 
kulturním programem.   
O jednotlivých akcích spojených s rokem 
sv. Ludmily se můžete průběžně informo-
vat na webových stránkách  
www.svataludmila.cz.      
V souvislosti s vyhlášením papeže Fran-
tiška prvního Světového dne prarodičů a 
seniorů na 25. července 2021, si připomí-
náme svatou Ludmilu jako babičku, která 
ovlivnila výchovou svého vnuka sv. Vác-
lava. Ona plně naplnila motto, které je 
určeno pro Světový den seniorů: „Já jsem 
s vámi po všecky dny“ (Mt 28, 20), které 
má být příslibem naděje, kterou si mladí a 
senioři mohou navzájem projevovat.                                                                            
Motto je zcela v duchu přání sv. Otce, 
aby nejstarší a nejmladší generace rozví-
jela vzájemné vztahy a aby prarodiče 
vnímali odpovědnost za předávání víry v 
rodině.                                                                                                              
28. září Slavnost sv. Václav 
Svatý Václav (asi 907- 28. září 935, 
příp. 929) 
Podle pověsti byl vychováván svou ba-
bičkou Ludmilou (svatořečena ve 
12.  století) a vzdělával se na Budči . 
 
Církevní oslavy : Velkou událostí kona-
nou v den státního svátku je pravidelná 
Národní svatováclavská pouť ve Staré 
Boleslavi. Jejím vyvrcholením je poutní 
bohoslužba sloužená českými biskupy na 
tamějším Mariánském náměstí (do roku 
1990 nesoucím název Václavské náměs-
tí). V jubilejním roce 2009 sloužil v tento 
den mši svatou papež Benedikt XVI .na 
Proboštské louce. 
 
Poutní slavnosti se konají také v mno-
ha dalších kostelech zasvěcených 
sv.  Václavu, což je jedno z nejčastěj-
ších patrocinií církevních staveb v čes-
kých zemích. 
 

 
Státní svátky v září 
28. září Den české státnosti,  
státní svátek 
Den české státnosti je český státní svátek, 
který připadá na 28. září. Toto datum je 
zároveň svátkem sv. Václava, přemyslov-
ského knížete, patrona Čech a Moravy a 
jednoho z tradičních symbolů českého 
státu. Svátek připadá na den jeho zavraž-
dění asi v roce 935 za účasti Václavova 
bratra Boleslava. 
 
Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl papeže Františka na 
měsíc srpen 2021 Modleme se za Liba-
non, aby mezinárodní společenství této 
zemi pomohlo nastoupit cestu 
„vzkříšení“, a to nejen slovy, ale i kon-
krétními gesty. 
 
ZÁŘÍ 2021 
Všeobecný úmysl Za udržitelný životní 
styl 
Modleme se, abychom se my všichni 
odvážili zvolit si skromný životní styl 
šetrný k přírodě a radovali se při pohledu 
na mladé lidi, kteří o to odhodlaně usilují. 
Národní úmysl Děkujeme za církevní 
školství a prosíme za stále kvalitnější 
prostředí v církevních školách, kde se 
tisíce dětí mohou poprvé setkat s živou 
vírou v Krista.  
--------------------------------------------------   
Každý má svou důstojnost, ale kdykoli se 
snažíme vypadat důležitější než jsme, 
býváme trochu směšní. 
Malá poselství P. Vojtěcha Kodeta 
________________________________ 

                                                                                      
P. František Ludvík Hemala                                     

Historická topografie města Mirotic  
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Z domu se platilo 30 kr. ouroku a 2 dni se 
robotovalo. 
1788: postoupil Maxmilián Laita domek 
Herkulovský s políčkem v Borkách za 
200 zlatých synu Antonínu Laitovi. Další 
zápis domu na Vojtěcha Pecku nebyl 
nalezen. Vojt. Pecka se r. 1793 oženil s 
jednou ze sester Josefa Laity, je pravdě-
podobné, že mu byl dům bez zápisu pod-
stoupen. 
1808: od Vojtěcha Pecky a Barbory kou-
pili dům manželé Antonín a Marie On-
dráčkovi za 608 zlatých. 
1809: koupili dům od předešlých majitelů 
Josef Bláha s manželkou Dorotou za 795 
zlatých. 

1816: v pozůstalostním řízení při veřejné 
dražbě licitační vydražila tento dům za 
nejvýše podanou cenu 1530 zlatých Lid-
mila Kettnerová. 
1817: koupil tento polovárečný dům za 
1700 zl. Matěj Egelt. 
1819: zase v licitační dražbě koupil dům 
za 1325 zlatých František Volavka. 
1827: postoupil tento polovárečný dům 
František Volavka své sestře Františce, 
provdané za Vojtěcha Havlíka, v ceně 
500 zlatých stříbra. Z domu se platilo  
vrchnosti 30 krejc. Ročního ouroku, od-
váděla se 1 slepice nebo 7 krejcarů paltu 
za ní a vykonávaly se 2 dni roboty ženné 
a 3 dni roboty „hrabací“ v senách. Od r. 
1831: patřil celý dům Vojtěchu Havlíkovi 
v ceně 530 zlatých. R. 1842 se stala spo-
luvlastnicí domu druhá manž Vojtěcha 

Havlíka Marie, rozená Růžičková, v ceně 
440 zlatých. 
1851: koupili dům manželé Alois a Marie 
Hovorkovi z Mirovic za 720 zlatých. 
1873: postupní a svatební smlouvou ujali 
se domu manželé Josef Hovorka a nezle-
tilá Anna Hovorková.  
1885: vlastnil celý dům Josef Hovorka 
1908: postupní a svatební smlouvou ujali 
se domu manželé Karel a Aloisie Hovor-
kovi, kteří r. 1934 předali dům manželům 
Janu a Marii Vařenkovým. 
Podle ohlašovacího listu z roku 1946 byl 
dům č.p. 23 bombardováním poškozený a 
zbořen. 
 
 
   Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 
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„ Jídlo je Tvůj lék“  

Rodinný festival MIROTICKÉ SETKÁNÍ LOUTEK A HUDBY  
oslavil letos plnoletost! 

Kulturní oslavu osmnáctých narozenin 
festivalu pro všechny generace slavnostně 
zahájila starostka Města Mirotice Mar-
tina Mikšíčková a náměstek hejtmana 
Jihočeského kraje Pavel Hroch.    
Termín festivalu byl naplánován na 20. a 
21. srpna. Podle návštěvnosti a ohlasů 
diváků můžeme letošní ročník zařadit 
mezi povedený. 
18. SETKÁNÍ navštívilo za dva dny cca 
1250 malých i velkých fanoušků živé 
kultury.   
V pátek a v sobotu bylo nádherně... svíti-
lo i slunce a ostrov u Dolejšího mlýna byl 
plný báječných prcků. Návrat do dětských 
let byl poznat i na tvářích dospěláků a to 
se cení nejvíc! 
Program byl vymyšlen tak, aby pobavil 
malé i velké současně. Divadlo, hudbu, 

balet , tanec, nový cirkus, kouzelníka a 
pestrý doprovodný program, tak toto vše 
jste mohli zažít během dvou dní pod ši-
rým nebem, nebo v divadelním šapitó. 
Náklady festivalu se přibližují k 400 tisí-
cům. 
Děkuji všem, kdo se podílel na povede-
ném díle! Bez pomoci partnerů bych tak 
nanejvýš mohl založit základy festivalu, 
ale nebyl bych schopen osmnáct let vy-
tvářet festival, na který se sjíždějí lidé z 
celé naší republiky. A návštěvníků by 
mohlo být ještě více, ale zatím nejsme 
schopni vybudovat stanové městečko s 
kvalitním sociálním vybavením. 
Pouze s velkou rodinou věrných partnerů 
a mecenášů mohu budovat další pokračo-
vání našeho pohádkového SETKÁNÍ! A s 
partou zapálených kamarádů se můžou dít 

kouzelné věci!   
„Někdy si říkám, jestli je to vůbec možné, 
že mám tolik let Vaší důvěru? Spočítáte 
kolikrát jsem křičel a byl nervózní, jestli 
se to všechno povede? To se určitě nedá 
spočítat! A přesto mi věříte! 
Děkuju všem partnerům za finanční pod-
poru a důvěru a kamarádům za skvělou 
práci! Budu se snažit, aby naše festivalo-
vá parta žila dál a byla třeba inspirací pro 
ostatní a hlavně, aby bavila naše skvělé 
fanoušky! 
Mám radost, že vše proběhlo v přátelské 
atmosféře a již teď se těším na naše 
19.  SETKÁNÍ! 
Láďa loisa Tomeš 
 
Děkuji všem partnerům, kamarádům 
a rodině Vokatých za podporu! 

Ivča, Ropáček, Mengelíček, Pavlík, Marťásek, Rampa, Áda, Honzík, Péťa, Albi, Lenďa, Deniska, Míša, Důša a jeho záchranářská 
parta, Honzík a hasiči Mirotice, Slávek a jeho kluci, Miloš, Majda, Honza, Keďáček, Vojta, Janička, Hyneček, Tomášek, Kačka, 
Monča, Rebča, Stelinka, Zuzka, Anička, Martinka, Kája a rychlá četa Mirotice, Jiřík, Lukáš, Daník a mnoho dalších kamarádů po-
máhá budovat náš festival! 

Jak si udržíme  dobrou náladu. 
Stále pozorujeme mnoho lidí, jimž se 
nedaří zhola nic, cokoliv podnikají, jejich 
život jest stálým řetězem neúspěchů. Jsou 
to lidé, kteří obviňují celý okolní svět 
z nespravedlnosti a krutosti nebo svádějí 
svůj nezdar na nepříznivost všeobecných 
poměru nebo zdravotní neduhy anebo 
prostě přiznávají: ano jsem slabochem, 
mám slabou vůli, nemohu se vzchopiti 
k činu, jsem právě takovým, nemohu za 
to. Tací lidé jsou si dobře vědomi, že i 
tím svalují ze sebe odpovědnost, i o to 
jim jde, nezdar svésti na někoho neb na 
něco. Je to nejlehčí výmluva prostě říci: 
nemohu za to, mám takovou povahu. Li-
dé na povahu většinou moc hřeší. A přece 
se povaha dá velmi dobře vychovat, ale 

musíte si nejdříve své slabosti uvědomiti, 
nedělati se lepšími, než jste. Stačí míti 
dobrou vůli. 

 

Zdroj: Zlatá pokladnice dobrých rad,1937  
 
S přicházejícím pozdním létem je dobré 
si připomenout nevhodné potraviny a 
techniky vaření a zařadit vhodné potravi-
ny a techniky jejich vaření. 
Nevhodné jsou: cukr, alkohol, zmrzlina, 
čokoláda, mléčné výrobky, mouka, nad-
bytek ovoce a ovocných šťáv, limonády, 
káva, alkohol, kečup, dráždivé koření a 
kořenící směsi, polotovary, rychlé občer-
stvení, aditiva, vše syrové a studené či 
nedostatečně uvařené, pití během jídla, 
tvrdé sýry, vajíčka, kuřata, uzeniny, vše 

pečené a zapékané, pizza. 
Po přečtení  tohoto  odstavce si řeknete:  
„A co vlastně budu jíst“?  
Vhodné jsou: jáhly, sladká rýže, zlatozrn-
ná rýže, hatomugi (uvolňuje zatuhlou 
slinivku), kulatá a sladká zelenina ( zelí , 
cibule, kedlubna, dýně Hokkaido), cizrna, 
žlutý hrách, sojové boby, mořské řasy, 
mandle,  dýňová  semínka. Z koření a 
bylin jsou to – fenykl, anýz, lékořice, 
sléz, šalvěj, divizna. Styl vaření – duše-
ním, středně dlouhý ale i krátký var, kré-
mové polévky. Dezerty vařené – kompo-
ty, obilné krémy. 
Po zařazení těchto potravin pomůžete 
slinivce, slezině a žaludku. 
                     Pokračování na str. 7 
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OZNÁMENÍ 

 

o době a místě konání voleb. 
Volby do Parlamentu České republiky 
se konají ve dnech 8. a 9. října 2021. 

První den voleb začíná hlasování ve 14.00 hod. a končí ve 22:00 hod.   
Druhý den voleb začíná hlasování v 8.00 hod. a končí ve 14:00 hod. 

 
Obec tvoří jeden volební obvod. Volby  budou provedeny ve 3 volebních okrscích: 
 
Volební okrsek č. 1  -  MIROTICE  (Mirotice, Lučkovice) 
Zapisovatelka  -  Marie Štědronská 
 
Volební okrsek č. 2  -  RADOBYTCE (Radobytce, Bořice, Obora u Radobytec) 
Zapisovatelka  -  Kateřina Přibylová 
 
Volební okrsek č. 3  -  STRÁŽOVICE (Strážovice, Stráž, Jarotice) 
Zapisovatelka  -  Blanka Cízlová 
 

Městská knihovna „Na Faře“ 

     Nabízí novou službu  půjčování 
knih. Pro zájemce, kteří se nemají 
jak dostat  do knihovny, je možno 
se domluvit  na telefonu:  
382 229 478 a nebo 777 203 724 
a knihy vám po domluvě doveze-
me. 

Půjčovní doba: 
Po  9:00  -  11:00   13:00  -  16:30 
St          ——          13:00  -  18:30 
Pá 9:00  -  11:00    13:00  -  15:00 

Pokračování ze str. 6 
 
Pro většinu z nás je velkou neznámou 
Hatomugi – Slzovka obecná – také Jojo-

bovy slzy, nebo perličkový ječmen. Před-
stavíme si tedy Hatomugi. Je to jedna 
z nejdéle pěstovaných „obilovin“ na světě 

a byla základem stravy ve starém Egyptě, 
Palestině a Řecku. Původem ale patří na 
Dálný Východ. Tato semena divoké trá-
vy, která jsou podobná ječmenu, mají 
silné čistící účinky a používají se 
k detoxikaci a odhleňování. Spolehlivě 
působí při žaludeční a střevní slabosti, 
váží jedy z látkové výměny  a   podporují   
funkci jater, žlučníku, žaludku, slinivky a 
sleziny.  Pomáhají  uvolňovat  živočišné 
tuky, rozpouštět zatuhlá ložiska škodlivin 
v organismu a snižují „špatný“ choleste-
rol.  Mají příznivý vliv na pleť, udržují ji 
hebkou a vláčnou, chrání před záněty 
kůže a zpomaluje šedivění vlasů. Slzovka  
je bezlepková, je tedy vhodná  při  celia-
kii a pro všechny, kteří chtějí ve stravě 
omezit lepek. 
Nevaří se samostatně, ale přidává se k 
rýži nebo kroupám v poměru 8 dílů obil-
niny a 2 díly slzovky. Je možné ji i opra-
žit na sucho na pánvi do zlatova a uvařit 

z ní čaj. Použijeme jednu polévkovou 
lžíci na větší šálek vody a vaříme   
10  -  15 minut, zcedíme  a vypijeme. 
A na závěr ještě jeden recept pro uspoko-
jení chuti na sladké! 
 
Hruškovo – jáhlový krém s kardamonem 
a borůvkami. 
Dobře umyté jáhly (100 – 150 g) dáme 
vařit do 4  - 5 násobného množství vody 
nebo obilného mléka, lehce osolíme a na 
mírném  ohni  (použijeme rozptylku)  
táhneme  asi 20 minut pod pokličkou. 
Mezitím si očistíme 3  -  4 hrušky, zbaví-
me je jádřinců, nakrájíme na větší kostky 
a asi v půlce varu je přidáme k jáhlům. 
Naplníme do pohárů nebo misek a zdobí-
me borůvkami. Můžeme mlsat ještě  teplé 
a nebo studené. 
Krásné pozdní léto.                  
  
                                                  MLH  



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 
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Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás 
touto cestou informovali o zásadní změ-
ně, která proběhne na úseku odpadového 
hospodářství, a která se bude týkat každé-
ho z nás. 
Jak mnozí z Vás jistě ví, od 1. 1. 2021 je 
v účinnosti nový odpadový zákon, a to 
zákon č. 541/2020 Sb. Tento právní před-
pis přinesl mnoho změn, na které musí 
město adekvátně reagovat.  
Tou nejzásadnější změnou, kterou je ne-
zbytné provést, je zavedení místního po-
platku za obecní systém odpadového hos-
podářství. Stávající systém plateb za po-
pelnice je dle pravidel nového odpadové-
ho zákona nevyhovující, zastupitelé tak 
museli zvolit takový způsob, který by 
liteře zákona vyhovoval.  
Návrh nové obecně závazné vyhlášky o 
místním poplatku není žádným zbrklým 

rozhodnutím, ale předcházelo mu mnoho 
jednání a diskusí nejen v rámci rady i 
zastupitelstva města, všechny zaintereso-
vané osoby sbírali vědomosti a zkušenosti 
od nadřízených orgánů i dalších obcí 
v České republice.  
Obecně závazná vyhláška o místním po-
platku za obecní systém odpadového hos-
podářství je nyní ve fázi návrhu.  Na po-
sledním jednání zastupitelstva se projed-
návaly některé důležité body, navrhovaly 
se úpravy, definitivní znění vyhlášky však 
bude schváleno na některém z následují-
cích zasedání zastupitelstva v posledním 
čtvrtletí letošního roku.  
Dle nové vyhlášky dopadne poplatková 
povinnost, na rozdíl od stávajícího systé-
mu, nejen na každého z nás, ale rovněž na 
osoby, které zde trvale nežijí, ale mají zde 
nějakou nemovitost. Vznikne tak 

tzv. solidární poplatková povinnost. Ne-
musíte se obávat, že nebudete vědět, ja-
kým způsobem se s novým systémem 
zachovat. Jakmile bude vyhláška schvále-
na, budete o dalším postupu informováni. 
Jisté je, že ze začátku na Vás nedopadne 
ohlašovací povinnost. Městský úřad si 
sám získá data k 31. 12. 2021. Ohlašovat 
se budou muset pouze případná osvobo-
zení či úlevy a rovněž změny nastalé po 
1. 1. 2022, které si nebude úřad moci 
získat sám.  
Definitivní výše místního poplatku 
bude teprve schválena.  
Doufáme, že tuto změnu přijmete 
s pochopením.  
 

D. Stoklásková, tajemnice 

Odpadové hospodářství 

Začal nový školní rok 2021/2022 

Vážení čtenáři, 
letní prázdniny, které jako každý 

rok, ať už je jakýkoli, opět utekly jako 

voda a žáci se znovu vrací do lavic. 

Z jejich tváří je vidět, že se do školy moc 

těší, a to nejen na kamarády, ale i na nová 
dobrodružství a poznání, které je 
v letošním roce čeká. Těšení se do školy 

bylo umocněno i tím, že v minulém roce 
byla škola po většinu školního roku 

v režimu distanční výuky. I když se žáci 
měli možnost vidět a slyšet přes počítačo-

vé prostředí, nenahradí tento způsob „ten 
správný“ osobní kontakt. Doufáme všich-

ni, že tento školní rok, který právě začíná 
a přinese patrně jistá omezení, už nezavře 
školu zcela.  

Do první třídy letos usedlo 
23  nových žáčků prvňáčků, kteří jsou 
plní očekávání toho, co je v nové škole 
čeká, co se naučí a s kým se skamarádí. 
01.09. 2021 proběhlo slavnostní otevření 
nového školního roku a zvlášť slavnostně 
byli přivítáni prvňáčci. Pozdravit je přišla 
také paní starostka Martina Mikšíčková, 
která si pro ně připravila malý kufřík plný 

zajímavých a užitečných 
věcí.  

Výuka se již roz-
bíhá podle rozvrhu hodin, 
pro první stupeň jsou ote-
vřena dvě oddělení druži-
ny, pro druhý stupeň fun-
guje školní klub. Školní 
jídelna vaří dvě jídla. Od 
října se otevřou zájmové 
útvary (kroužky), jejichž 
nabídka bude kolem polo-
viny září vyvěšena na webu 
školy.  

Vážení čtenáři, 
přeji Vám v novém škol-
ním roce pevné zdraví, 
rodičům samé radosti 
z úspěchů jejich dětí, kole-
gům učitelům hodně opti-
mismu a trpělivosti.  

                                              Mgr. Pavel Kozák, ředitel školy 
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Pojeďte s námi v září do Prahy do 
divadla na Kata Mydláře 
Lístky jsou ještě volné. 

Počet domů s č.p. dle čúzk 
žádná popelni-

ce 1-3 popelnice 
rozdíl (více než 3 

popelnice) k 01.9.2021 dům s č.p. 

Bořice 34 27 1 6 

Jarotice 14 8 2 4 

Mirotice 341 130 86 125 

Lučkovice 57 30 17 10 

Radobytce 49 17 11 21 

Chalupy 4 4 0 0 

Stráž 23 20 1 2 

Strážovice 30 14 4 12 

     

 552    
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Mirotický fotbal ANEB z kabiny TJ Mirotice: 

Fotbalový areál „Bahnice“ prošel ještě 
před začátkem sezóny velkou proměnou. 
Střecha na pergole před bufetem je již 
kompletně dodělaná. Fanoušci a diváci 

tak najdou v areálu skvělé zázemí i při 
nepřízni počasí. Mimo toho je v levém 
rohu hřiště (u kabin) položeno 16 m2 

nové trávy. Do země byly nainstalované 
drenáže. Po mnoho letech by se tak  

v tomto rohu nemusela držet voda a vlh-
kost. Děkujeme všem, kteří se účastni-
li brigád a na „rekonstrukci“ Bahnice se 
jakkoliv podíleli. 
                                                    (fm) 

Takové psaní .......  

Je pošmourno, prší... Sice slibují lepší 
počasí a ještě nás prý slunce chvíli ohře-
je ..uvidíme. Nicméně tenhle článek píšu 
v mikině, teplých ponožkách a hrnek 
voňavého černého čaje s medem nechybí. 
Od loňska je hodně věcí jinak, i to počasí 
se zdá být více bláznivé, ale s tím nic 
neuděláme, jen budeme holt připraveni a 
kromě plavek a kraťasů si necháme v létě 
pro jistotu ve skříni i něco huňatého :-)  
Připomnělo mi to jeden úsměvný příběh, 
který se stal dáávno mojí spolužačce. 
Bylo nám asi sedmnáct. Jela tenkrát za 
babičkou vlakem a oproti ostatní většině, 
ona jela z menší vesnice do velkého měs-
ta. Její mamka, která byla šetrná a hospo-
dárná, jí na cestu zabalila větší tašku s 
oblečením, které se prý jistě bude hodit 
její sestřenici Alence, která bude u babič-
ky také a která je mladší, tudíž může le-
dacos donosit. Renča sice brblala, ale 
nedovolila si více odporovat a tašku s 
oblečením tedy vzala na milost a i do 
vlaku. Cesta uběhla dobře, na pohodu, 
jak se říká. Jen se začalo kazit počasí. 
Konečně byla na místě.. Když se začali 
lidé hrnout z vlaku (ve městě jich vystu-
povalo opravdu hodně) nějaký mladík 
držel v ruce kelímek s pitím.. ano, jak se 
všelijak strkali, pití najednou skončilo na 
Renče.. „Ježiši, promiňte..“ No, triko i 
kraťasy polité… „No, tak vám pěkně 

děkuju…“ Ale jelikož občas nezůstane u 
jedné mrzutosti, Renča v té strkanici upa-
dla, a rovnou do louže .. takové bahnité.. 
těsně u kolejí.. 
Jak nám to vyprávěla, tak jsme se smáli, 
ale kamarádka řekla, že do třetice všeho 
zlého (v sedmnácti letech je tohle skoro 
jako konec světa :-) ). Rozhodla se hned, 
celá politá a ušpiněná, že se na tom měst-

ském nádraží prostě na WC převlékne a 
opláchne.... Vešla a - najednou si uvědo-
mila, že v tom mírném zmatku při odjez-
du, vzala JEN tašku s oblečením pro 
sestřenku, ale svoje nechala doma. Dopa-
dlo to tak, že se umyla a vzala na sebe 
tričko a sukni, co našla v tašce - jen asi o 
dvě čísla menší.. „Cestou z nádraží jsem 
byla rudá až za ušima a myslím, že na mě 
koukal každý, koho jsem potkala. Triko i 

sukně byly na mě tak mrňavý, upnutý, 
čekala jsem, kdy něco rupne, ale došla 
jsem..“ Babička, taková elegantní dáma z 
města, utrpěla mírný šok, když jí otevře-
la, ale potom se začala smát a odpoledne 
si všechny tři udělaly vycházku do města. 
Babi nakoupila Renče nějaké to ošacení a 
zakončily den v cukrárně, aby na to ne-
šťastné cestování zapomněla při mlsání.. 
 

A mám tu dnes opět jedno poprvé - První 
železniční vůz na našem území vyrobila v 
dubnu 1954 Ringhofferova továrna. A 
první spací vagon je dílem Američana 
George Mortimer Pullmana a do provozu 
byl dán již v r.1859 v USA. (zdroj: Jiří 
Bílek, Slavné i zapomenuté premiéry) 
 

Cestování v září už dost lidem omezí 
školní docházka potomků, dětem už začal 
ten pravidelný režim, na který se po té 
dlouhé pauze i dost těšily - a rodiče také. 
I když jsem zaznamenala dotaz jedné 
maminky-údajně směrovaný na Minister-
stvo zdravotnictví - „Prosím vás, mám 
děti vybavit komplet oblečením do ško-
ly.. nebo bude zase stačit jen py-
žamo??“ .. :-)  Je to úsměvné, ale prý je 
jisté, že děti letos školní docházku nepře-
ruší. 
Také dnes tady mám pár odposlechů- 
opět z metra, tramvaje, kavárny, parku ..  
                       Pokračování na str. 11 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

  ZÁŘÍ  2021                                                                                                                                                                                        11 

11. 09. 2021 v 18 hodin divadlo v areálu dvora  
Komunitního centra „Na Faře“ v Miroticích 

Pokračování ze str. 8 
 
Malá holčička s babičkou na venkovní 
zahrádce.. „Babi, ty máš fousy…“ Babič-
ka naštvaně „Když mi nechceš říct něco 
hezkého, raději mlč..“ ..po chvilce holčič-
ka.. „Babi ale tobě docela sluší…“   
Maminka s dětmi v parku - chlapeček cca 
7 let, holčička cca 5 let.. „Tak co jste dnes 
dělaly děti?“ Chlapeček: „Modelovali, já 
vyrobil krokodýla!!“ .. „To jsi šikovnej, a 
co ty Adélko?“ Holčička: „Já pindíka ... 
jeden..dva..osum pindíků..“ Maminka 
udiveně.. „Noo.. ale proč?.. Třeba jsi 
mohla modelovat domeček, nebo kočič-
ku..“ Holčička: „No mohla ...já chtě-
la ...ale vždycky mi vyjde pindík .!“  
Dva bankomaty vedle sebe ... U jednoho 
stojí paní, další dvě za ní.. Přijde další a 
ptá se „Co je? Ten druhý nefunguje?“ a 
paní jí odpoví „Funguje...ale je tam pa-
vouk…“  
Tak máme to zářijové psaní téměř u kon-
ce.. Doufám, že nás čeká pěkný podzim, 
kdy nás ty teplé paprsky ještě potěší, a 
užijeme pohodové barevné dny. „Moje“ 
vlaštovky už se chystají k odletu, zřejmě 
ten „vyzdobený“ parapet umyju až odfrčí 
do teplých krajin.. Vyvedly mladé a bylo 
to celkem příjemné ležet a pozorovat je za 

oknem. Zvažuji pronájem i na příští rok:-
)   
A už klasicky vtipy nakonec : 
*/*/*/*/ 
Povídala jedna : „Říkali mi-Dělej, co máš 
ráda a peníze přijdou samy .... Tak jsem si 
otevřela víno, lehla si k televizi, zapálila 
si cígo - a čekám…“ 
  
*/*/*/*/ 
INZERÁT 
Meteorologický ústav hledá pracovníky. 
Plat 20 000,-  pocitově až 40 000,-  ...  
 
*/*/*/*/ 
Reportérka přijede udělat rozhovor s ba-
čou.. ptá se ho, jak probíhá jeho den..  
Bača: „Ráno vstanu, dám si slivovicu..“ 
„Ne, ne nemůžeme říct do rádia, že hned 
ráno chlastáte.. řekněte místo toho, že 
čtete knihu..“ Bača : „Ráno vstanu a za-
čnu číst knihu, když ji dočtu, jdu k Jo-
žinovi a čteme spolu jeho knihu. Když ji 
dočteme, jdeme do knihovny.. A když 
máme přečtenou knihovnu, jdeme k Juro-
vi, protože ten má tiskárnu…“ 
  
*/*/*/*/ 
Manželé cestují rychlíkem. Paní otevře 
okno a kochá se, naklání.. Spolucestující 

ji napomene: „Paní, nevyklánějte se tolik, 
mohla byste vypadnout!“ A na to manžel: 
„Co je vám do toho?!..je to vaše žena??“ 
 
*/*/*/*/ 
Manželé se chystají do postele.. „Kdysi 
jsi mě něžně držel za ruku!“ Manžel se 
ospale natáhl a vzal ženu za ruku.. 
„Kdysi jsi mi dal i pusu!!“ manžel se na-
kloní a dá ženě pusu.. 
„A také jsi mě kdysi něžně kousal do kr-
ku..“ manžel vstal z postele.. „Kam 
jdeš??“  
„Do koupelny pro zuby!“ 
  
*/*/*/*/ 
Moji milí čtenáři, zářijové psaní je u kon-
ce, přeji pohodu a klid, rodičům dítek 
školou povinných trochu pevnější nervy 
po té pauze a také chci opět poděkovat za 
vaše sdělení, že vám moje články přináší 
potěšení. Moc si toho vážím a děkuji! 
                                              vaše (N.H.) 
 
(zdroj odposlechy: FB str. Odp. Pražské, 
Foto: Ilustrační, stránky FB-photos 
World) 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 12                                                  ZÁŘÍ  2021 

Kulturní  
a sportovní akce 
 

    ( v Miroticích a okolí ) 

 
11. 9. Rybářské závody  
          7:00  -  8:30 prezentace 
 

11. 9. Divadelní hra PRAVDA 
          18:00  Komunitní centrum „Na Faře“ 
 

18. 9. Okrsková soutěž o Pohár starostky města 
          Mirotice a o Pohár hasičů okresu Písek 
          13:00   Školní hřistě 
 

19. 9. Dětská Pohárová soutěž 
          13:00   Školní hřiště 
 

23. 9. Kat Mydlář 
          15:30    odjezd z náměstí 
 

25. 9. Lučkovická pouť 
          11:00    
 

28. 9. Mirotický pochod okolím Mirotic 
          12:30    náměstí  
 

2. 10. Podzimní slavnost 
          14:00    Komunitní centrum „Na Faře“ 

Kontejner na plech - poloprázdný a kontejner na pa-
pír u sokolovny vůbec není! Další obrázek, jak svou 
leností a pohodlností někteří dokážou "zkrášlit" naše 
město!                                    (lt) 



                                                                   MO ČRS Mirotice 
                                                              pořádá dne  11. září 2021 

 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
 

                                                              Nový rybník (u silnice Mirotice  -  Lučkovice) 
   

                7:00  -  8:30     prezentace                                                                                     15:30                vyhlášení vítězů 
                                      
                                                                  Startovné :  mládež do 15-ti let        70,- Kč 
                                                                                     ostatní nad 15 let         150,- Kč   (členové i nečlenové ČRS) 
 

                                                                                            Občerstvení zajištěno 

 Zveme všechny příznivce procházek a turistiky na II. ročník Mirotického pochodu, který se usku-
teční dne 28. 9 .2021, sraz účastníků ve 12:30 na náměstí. Naplánovaná trasa okolím Mirotic je cca 15 
km, trasa nebude nijak označena, ani na ní nebudou kontrolní stanoviště.  Doporučujeme vhodné vyba-
vení, svačinu na delší procházku a samozřejmě dobrou náladu.  Trasa  pochodu  je vyznačená na přilo-
žené  mapce a protože nechceme diskriminovat cyklisty, můžete si jí objet i na kole.   
Loňská pandemie nám pochod nedovolila, tak jsme v podstatě stále na začátku. Termín na státní svátek 

je beze změny, upravujeme výchozí čas (sejdeme se až po obědě) a zakončení pochodu již nebude spoje-

no s opékáním buřtů.       

                                 Motto: Zvedněte se ze židlí a poznejte své okolí… 

                                                               Na všechny turisty i cyklisty se za Město Mirotice těší L.T. 

MIROTICKÝ POCHOD - okolím Mirotic  II .ročník 
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MIROTICKÝ POCHOD II. ročník - TRASA 
Náměstí M. Alše (sraz u sochy) – začínáme směrem na Brabčulku – přes kopec a les dále do obce Míreč -  

z Mírče po silnici do  Myštic a jsme zhruba v polovině, tzn.je čas na svačinu a  posilnění v hostinci U Labutě 

-  odtud lesem přes Kostřatu do Lučkovic – z Lučkovic po silnici  zpět do Mirotic.  



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 25. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle. Upozorňu-
jeme, že příspěvky nejsou redakčně upravovány. 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 

 
V měsíci září se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

                    
          Jana Kučerová, Mirotice 
          Věra Končická, Mirotice 
          Marie Tomešová, Mirotice 
          Jiří Veselý, Mirotice 
          Marie Brunclíková, Mirotice 
          Hana Buriová, Mirotice 
          Václav Volf, Strážovice 
          Vladimír Gawlik, Mirotice 
          Anna Kopecká, Mirotice 
          Blažena Skolková, Strážovice 
          Marie Čabrádková, Bořice 
          Anna Novotná, Mirotice 
                                                    
                          Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                           ale můžeme si ho navzájem přát. 

 

                                                        Krásné narozeniny 
                                                            Město Mirotice 

Ve vestibulu  mirotické radnice je stále umístěn regál  
s vyřazenými knihami. Knihy je možné si odebrat zdarma. 

Kdy a kam v září  
na fotbal? 

5.9. Neděle   

15:00 Mirotice vs 
Kr. Lhota/
Mirovice 

12.9. Neděle   

16:00 Záhoří vs Mirotice 

19.9. Neděle   

15:00 Mirotice vs Semice "B" 

25.9. Sobota   

16:30 Oslov vs Mirotice 


